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Rapport fra Interreg Nordsjøprogrammets og Nordsjøkommisjonens felles 
årskonferanse og generalforsamling – Halmstad 11 – 13.juni 

Denne rapporten refererer diskusjonene og beslutningene i plenumssesjonene 11. og 12.juni, 
på det norske møtet 11.juni, og på Nordsjøkommisjonens generalforsamling og styremøte 
13.juni. Det vises til Interreg Nordsjøprogrammets og Nordsjøkommisjonens hjemmesider for 
fullstendig dokumentasjon og offisielle referater så snart det måtte foreligge. 

Plenumssesjonen 11.juni

Plenumssesjonene var i år organisert på en ny måte som en samtale mellom to panel på 
podiet, der øvrige deltakere kunne gi synspunkter på aktuelle spørsmål ved bruk av 
mentometer og forhåndsformulerte spørsmål. Hensikten med dette formatet var å gjøre 
plenumssesjonene mer dynamiske og interaktive på bakgrunn av negativ kritikk mot det 
tradisjonelle opplegget med 20 min innlegg. Det var også noe av hensikten å gjøre 
plenumssesjonene mer pedagogiske og således lettere tilgjengelig for uerfarne deltakere.  

Panelene bestod av representanter for EU-kommisjonens Regionaldirektorat, 
Nordsjøprogrammets sekretariat, Nordsjøkommisjonen, og tjenestemenn fra regionale 
myndigheter i Nordsjølandene. EUs 2020-strategi om smart, bærekraftig og inkluderende 
vekst utgjorde rammen for den første sesjonen. Panelet var enig om at regionene kan og bør 
spille en viktig rolle i gjennomføringen av 2020-strategien, men at det også er opp til 
regionene selv å ta denne rollen. Et annet budskap er at EUs strategi må tilpasses 
Nordsjøregionens særegne utviklingsforutsetninger, og Nordsjøkommisjonens NSR 2020-
strategi ble fremhevet som et eksempel på nettopp dette. EUs 2020-strategi ble fremstilt som 
en integrert og tverrsektoriell tilnærming til vekst, med rom for å utnytte synergier mellom de 
tre elementene smart, bærekraftig og inkluderende vekst. På spørsmål om hvilket element i 
2020-strategien som er viktigst svarte flest bærekraftig vekst, etterfulgt av smart og 
inkluderende vekst. Panelet la vekt på at det er kunstig å fremheve enkeltelementer i 
strategien fordi de ulike elementene spiller sammen og er gjensidig avhengige av hverandre. 
Bærekraftighet må være et grunnleggende prinsipp, men innovasjon er nødvendig for å 
lykkes. 

Panelet var enig om at transnasjonalt samarbeid er viktig og kan utgjøre en forskjell. Det er i 
utgangspunktet inget alternativ til samarbeid. Nordsjøprogrammet kan bidra til ønsket vekst 
gjennom å fremheve og gjennomføre god praksis fra prosjektene. Programmet har i seg selv 
ikke nok penger til å løse underliggende struktuelle hindringer for vekst, men kan produsere 
gode løsninger som senere kan rulles ut i større skala med støtte av andre fond i EU og på 
nasjonalt nivå. Panelet fikk spørsmål om hva det nye Nordsjøprogrammet primært ønsker å 
oppnå. Noen fremhevet viktigheten av å fjerne unødvendig byråkrati i gjennomføringen slik at 
prosjektene kan konsentrere seg om å levere resultater. Lederen av Nordsjøprogrammets 
sekretariat viste i den forbindelse til ambisjonene om å forenkle og harmonisere 
gjennomføringsmekanismene i neste periode, med mindre åpning for bruk av nasjonale regler 
som erfaringsmessig kan komplisere gjennomføringen. Han sendte et klart budskap til statene 
om å ikke insistere på nasjonale regler, men ha tillit til felles regler fra EU. Andre fokuserte på 
utfordringene med å oppnå EUs målsetning om å redusere klimautslippene med 20% innen 
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2020. Panelet ble så spurt om hvordan det nye programme kan utnytte talentene og ressursene 
i Nordsjøregionen. Noen la vekt på at programmet selv må utformes som et best mulig 
rammeverk for utvikling av gode prosjekter, som ikke bare har med de vanlige aktørene 
(gjengangerne) men også rekrutterer nye prosjektdeltakere. Andre paneldeltakere fremhvet 
betydningen av å involvere SMB’er i innovasjonsaktivitetene, med utgangspunkt i regionens 
sterke sider. Det nye programmet må kunne levere konkrete resultater og fokusere på de tema 
der man kan gjøre en forskjell. Andre pekte på at det nye programmet ikke må være for låst i 
tematikken med tanke på at det er vanskelig å forutse behovene 7 år fram i tid. 

Panelet mente også at det nye programmet også bør være åpent for utveksling og samarbeid 
med Østersjøregionen innenfor tema av felles interesse, f.eks ren skipsfart. Det ble fremhevet 
at man i neste programperiode mer systematisk burde utnytte potensialet for synergier mellom 
beslektede prosjekter på tvers av ulike Interreg-program. EU-kommisjonens representant 
presiserte at det ikke er noe i veien for et nærmere samarbeid mellom ulike programmer. 
Nordsjøkommisjonens president understreket at man ikke opplever noen konkurranse med 
Østersjøen, men at NSR 2020-strategien er ment å være en annerledes makroregional strategi 
enn EUs Østersjøstrategi – med sterkere vektlegging av muligheter og nedenfra-opp 
tilnærming. 

 Møte for norske deltakere 11.juni 

Et 30-talls politikere og tjenestemenn fra de tilstedeværende fylkeskommunene deltok på 
møtet for norske medlemmer av Nordsjøkommisjonen. Følgende fylkeskommuner var 
representert: Vestfold, Rogaland, Sogn og Fjordane, Østfold, Aust-Agder, Vest-Agder, Møre- 
og Romsdal, Hordaland, Telemark og Buskerud. Fylkesvaraordfører i Vest-Agder, Thore 
Westermoen, ledet møtet i egenskap av norsk styremedlem i Nordsjøkommisjonen. 

Westermoen åpnet med å konstatere at Norge hadde den største kontingenten på konferansen, 
med nærmere 50 deltakere. Det store norske engasjementet kommer også til uttrykk gjennom 
at flere norske politikere og tjenestemenn har verv og posisjoner i Nordsjøkommisjonen. 
Møtet gjennomgikk så sakene på agendaen for generalforsamlingen 13.juni. Møtet bemerket 
at  Nordsjøkommisjonen i følge evalueringsrapporten er for dårlig kjent blant 
beslutningstakere på nasjonalt og europeisk nivå, og at rapporten anbefaler en egen 
kommunikasjonsstrategi. Det ble i denne forbindelse fremhevet at alle norske medlemmer har 
et ansvar for å orientere om Nordsjøkommisjonens arbeid i politiske organer i egne fylker, og 
at strategiske dokumenter og planer bør deles ut til fylkestingene. Andre viste til at Executive 
Committee i følge evalueringsrapporten bør styrke sin strategiske lederrolle i organisasjonen 
og bli mer synlig for medlemmene som ikke er representert der. Den foreslåtte 
navneendringen fra «Innovation & Education group» til «Economic Development group» ble 
for øvrig ikke ansett for å ha noen substansiell betydning.  

Møtet bekreftet Thore Westermoen (Vest-Agder) og Karen Ann Kjendlie (Vestfold) som hhv  
representant og vararepresentant til Executive Committee for Norge. 

Møtet diskuterte også hvordan man kan styrke forankringen for Nordsjøkommisjonens arbeid 
i Norge. Det er i den forbindelse viktig å formidle informasjon om Nordsjøkommisjonens 
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arbeid i form av referater og rapporter til fylkestingene, men også fortsette å bruke fora som 
Østlandssamarbeidets internasjonale utvalg og tilsvarende landsdelssammenslutninger. De 
norske medlemmene i Nordsjøkommisjonen vil fortsatt bli invitert til å gi innspill til sakene i 
Executive Committee, og bør også bli informert om utfallet av møtene i etterkant. Det er også 
et åpenbart behov for å styrke bevisstheten om Nordsjøkommisjonen på Stortinget og i 
departementene. Kjendlie nevnte i den forbindelse at hun hadde distribuert det norske 
referatet fra CPMRs generalforsamling i fjor til Høyres utenrikspolitikere på Stortinget som 
en påminnelse på fylkeskommunenes internasjonale rolle. Dette skal i følge Kjendlie ha blitt 
godt mottatt. Westermoen nevnte at han har orientert om CPMRs generalforsamling og 
Nordsjøkommisjonens NSR 2020-strategi i Europapolitisk forum. 

Møtet stilte seg positivt til et forslag om å arrangere møter for norske medlemsfylker mellom 
generalforsamlingene – noe som f.eks kan gjøres i tilknytning til andre aktuelle arrangementer 
i regi av CPMR eller Nordsjøkommisjonen (det norske møtet i St.Malot 25.september kan 
også ha en slik funksjon, sammen med jubileumskonferansen i Aalborg 12 – 14.mars neste  
år). Ellen Solheim fra Rogaland oppfordret ellers de andre fylkeskommunene til å oppnevne 
politiske kontaktpersoner til de tematiske gruppene. 

Det norske kontaktpunktet for Interreg Nordsjøprogrammet, Kate Clarke (Hordaland), 
oppfordret for øvrig de norske fylkeskommunene til å gi innspill til den pågående høringen 
om utvikling av nytt program fra 2014.  

Plenumssesjonen 12.juni

Den avsluttende plenumssesjonen var organisert på samme måte som på 11.juni. På spørsmål 
til salen svarte 60% av deltakerne at de planlegger å «spille en aktiv rolle i det nye Interreg-
programmet for Nordsjøen fra 2014». Det var deretter en kort tilbakemelding fra de 5 
studieturene tidligere samme dag. Paneldeltakerne ble også spurt om hva de ville gjøre etter 
konferansen som en forberedelse til ny programperiode. EU-kommisjonens representant sa 
han hadde «lyttet aktivt» på diskusjonene under konferansen og ville vurdere hvordan 
innspillene kunne imøtekommes i gjennomføringen av aktuelle regelverk og programmer. 
Han understreket at selve samarbeidet er en nøkkelstrategi. Han oppfordret også brukerne av 
programmet til å tenke utradisjonelt («go out of the box, open your mind and share your 
knowledge») og vurdere mulighetene for å kombinere ulike EU-fond og programmer 
(formodentlig slik som Interreg, regionale strukturfondsprogrammer, det maritime fondet og 
aktuelle sektorprogrammer). «Relevans, fokus og effekt» ble fremhevet som 3 nøkkelord for 
neste programperiode. Kommisjonens representant ga også råd om at Nordsjøregionen bør 
velge de tema som best svarer på regionens utfordringer og innbyggernes behov, og ikke 
nødvendigvis kopiere det som gjøres i andre europeiske regioner, uten at han kom nærmere 
inn på hva det konkret kunne innebære. 

Andre paneldeltakere ville gi innspill til høringen om det nye  programmet. 
Nordsjøkommisjonens president ville fortsette å argumentere for at så mye som mulig av NSR 
2020-strategien kunne innlemmes i det nye programmet – herunder et eget tematisk mål om 
transport. Presidenten hevdet at NSR 2020-strategien har et potensial for å fremme 
bærekraftig vekst i Nordsjøregionen, og at det er en tett kobling mellom strategien og 
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programmet. Lederen av Nordsjøprogrammets sekretariat opplyste i den forbindelse at den 
programforberedende gruppen med representanter fra de 7 statene ikke hadde tatt endelig 
stilling til valg av tematiske mål i det nye programmet – noe som også gjaldt forslag om å 
behandle transport innenfor det tematiske målet om lavkarbon-økonomi. Den 
programforberedende gruppen ønsker å redusere antall mål og investeringsprioriteter for å 
fokusere det nye programmet så mye som mulig. Høringen fram til 1.juli var således en gyllen 
anledning til å påvirke innholdet av det nye programmet (Nordsjøkommisjonens 
Transportgruppe sendte 27.06 et brev til Nordsjøprogrammets sekretariat med argumenter for  
å inkludere transport som et eget tematisk mål i det nye programmet). 

Lederen av Nordsjøprogrammets sekretariat takket for deltakelsen og ønsket alle velkommen 
tilbake til neste års konferanse i Aberdeenshire 25 – 27.juni 2014. 

Nordsjøkommisjonens generalforsamling 13.juni 

Agendaen for generalforsamlingen inneholdt ordinære saker som rapporter fra presidenten,  
sekretariatet, de tematiske gruppene, CPMR og Nordsjøprogrammet (sak 3 – 7), valg (sak  
13), samt regnskap og budsjett (sak 16 – 19). Det var ingen resolusjoner eller politiske  
uttalelser i år. De viktigste sakene på agendaen var oppfølgingen av evalueringsrapporten om 
Nordsjøkommisjonen (sak 9), godkjenning av handlingsplanen for NSR 2020-strategien (sak  
10), endring av vedtektene (sak 11), endringer i betegnelsen på tematiske grupper (sak12), og 
valg av visepresident (sak 13). De fleste av disse sakene var til behandling på sist styremøte  
(Executive Committee) 8.mars og styrets vedtak ble framlagt som anbefalinger for  
generalforsamlingen. 

Gösta Bergenheim, Chairman of Region Halland and Annika Carlsson, member of Region 
Halland Council and member of NSC Executive Committee ønsket velkommen til Halland på 
vanlig måte. 

Agendaen ble godkjent. Det samme var tilfellet med referatet fra fjorårets generalforsamling i  
Bremen. 

3. President’s Report

Nordsjøkommisjonens (NSC) president Ole B. Sørensen framførte årsrapporten. Sørensen 
innledet med at NSC består av dedikerte medlemsregioner og ressurssterke mennesker. Hans 
oppgave som president blir hovedsakelig å legge til rette for utløsning av positiv energi og 
godt samarbeid. En hovedoppgave siden han ble valgt som president i fjor har vært å få NSC 
til å handle smartere og mer fokusert. Evalueringen av organisasjonen har  således vært et 
viktig redskap for dette formål. Presidenten minnet om at fred, vekst og utvikling er 
kjerneverdiene for europeisk samarbied, og understrket at det er stort behov for samarbeid 
over landegrensene. Han ønsker å utvikle NSC som en aktiv aktør i europeisk smarbeid og 
viste til at NSR 2020-strategien har vært i fokus for aktivitetene det siste året. Tiden er nå inne 
for å omsette de overordnede strategiene til konkrete handlinger – noe som skal skje gjennom 
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handlingsplanen generalforsamlingen har til behandling. Presidenten og sekretariatet i Region 
Nordjylland har promotert strategien overfor Europaparlamentet, EU-kommisjonen og 
nasjonale regjeringer. Man har i den fornindelse lagt vekt på at Nordsjøregionen representerer 
løsninger og ikke problemer. Man arbeider også for å etablere et «Friends of the North Sea-
nettverk» i parlamentet. Presidenten opplyste også at han og sekretariatet har undersøkt 
mulighetene for å få økonomisk støtte fra Europaparlamentet til NSR 2020-strategien, under 
en ordning om «preparatory actions in support of EU-political initiatives». Det er søkt om 
inntil 3 millioner Euro over en 3-års periode for å gjennomføre ulike analyser som skal 
demonstrere tilleggsverdien av NSR 2020-strategien som en mulig makroregional EU-strategi 
for Nordsjøregionen. (3 mill Euro ville representere store muligheter for NSC med tanke på at  
årsbudsjettene for organisasjonen ligger rundt 140 000 Euro, med i underkant av 200 000 
som reserve. I følge presidenten har parlamentet gitt positive signaler til NSCs søknad som 
ventelig vil bli avgjort i løpet av høsten). 

Presidenten nevnte konferansen som vil bli arrangert i Aalborg 13 – 14.mars 2014 som en 
markering av NSCs 25-års jubileum. Politikere fra EU og regjeringene, samt eksperter og 
representanter fra aktuelle interesseorganisasjoner vil bli invivert (se egen omtale i referatet 
fra styremøtet nedenfor). 

De tematiske gruppene ble beskrevet som selve «motoren» i NSC, og presidenten var 
imponert over at gruppene hadde klart å opprettholde aktivitetene det siste året (trolig myntet  
på det ekstraarbeidet gruppene er blitt pålagt som følge av «omleggingen» til NSR 2020-
strategien og bidrag til evalueringen av organisasjonen). Presidenten og sekretariatet forsøker 
å følge gruppenes arbeid gjennom deltakelse på gruppemøter og organisering av fellesmøter 
med tematiske formenn og rådgivere. Det er i følge presidenten viktig å styrke samarbeidet 
mellom de tematiske gruppene for å utnytte ressursene bedre og å gjøre arbeidet enda mer 
fokusert. 

Presidenten understreket viktigheten av et fortsatt godt samarbeid med Interreg 
Nordsjøprogrammet og CPMR, og hevdet at NSC kan spille en enda mer aktiv rolle i 
organisasjonen. 

Presidenten pekte på behovet for å rekruttere flere medlemmer til NSC, og opplyste i den 
fornindelse at han planlegger en promoteringstur til England sammen med CPMRs 
generalsekretær. 

Presidenten og sekretariatet vil styrke samhandlingen med Europaparlamentet og EU-
kommisjonen. 

Presidenten avsluttet årsrapporten med å si at det er et privilegium å være president for NSC. 

Generalforsamlingen tok rapporten til etterretning. 
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4. Annual Reports from the Thematic Groups

Alle de tematiske gruppene jobber med å følge opp sine respektive ansvarsområder i  
Nordsjøkommisjonens strategi NSR 2020 – se oversikt i utkast til handlingsplan i appendiks  
10c. Virksomheten består hovedsakelig av å følge politikkutviklingen innenfor EU på de  
respektive fagområder, lage innspill og uttalelser til politikkdokumenter, utarbeide prosjekter  
til Interreg- og andre EU-programmer, følge arbeidet i slike prosjekter, samarbeid med 
aktuelle interessegrupper, samt allmenn utveksling av erfaring og god praksis mellom 
medlemmene.

Formenn og viseformenn for de tematiske gruppene framførte hovedpunktene i de skriftlige 
rapportene som inngikk i sakspapirene for generalforsamlingen. 

Kultur- og turismegruppen

Gruppen hadde vært representert på EUs maritime dager på Malta i mai for å promotere 
sjømatruten for Nordsjøregionen. Det arbeides nå med å etablere en organisasjon for denne 
ruten. 

Innovasjon og utdanning

Gruppens mandat er å jobbe med næringsklynger, by-land-problematik og livslang læring. 
Det ble opplyst at gruppen har fått finansiering til 3 prosjekter under EUs 
utdanningsprogrammer. Gruppen har samarbeidet med NSCs gruppe for bærekraftig 
utvikling, og planlegger et fellesmøte med kultur- og turisme gruppen til høsten. 

Maritime ressurser

Gruppens fokus er på utveksling av god praksis innenfor maritim arealplanlegging, 
påvirkning av EUs fiskeripolitikk gjennom CPMR og dialog med brukergrupper. Gruppen 
ønsker å videreutvikle samarbeidet med andre tematiske grupper i NSC. Neste møte er 30 – 
31.oktober i Kiel. 

Bærekraftig utvikling 

Gruppen arbeider hovedsakelig med spørsmål i tilknytning til bærekraftig energi, og 
understreket i den forbindelse at det er et sterkt behov for å utvikle et energinettverk for 
Nordsjøregionen (North Sea Grid). Promotering av ren skipsfart er også viktig i et 
bærekraftsperspektiv. Det ble for øvrig opplyst at gruppen er i endring ettersom både 
formannen og den tematiske rådgiveren går av etter generalforsamlingen (se referatet fra 
Executive Committee nedenfor). 
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Transport 

Gruppens fokusområder er å sikre perifere og maritime regioner god tilkobling til det 
transeuropeiske transportnettverket TEN-T, og å fremme ren transport & skipsfart. Det er på 
den bakgrunn hyggelig å konstatere at transportkorridoren gjennom Jylland og havnene 
Frederikshavn og Hirtshals er blitt inkludert i kjernenettverket for TEN-T i samsvar med 
forslag fra gruppen som er blitt fremmet gjennom CPMR. Transportgruppen arbeider også 
med å formulere argumenter til støtte for å inkludere transport som et selvstendig tematisk 
mål i det nye Interreg-programmet for Nordsjøen. 

Generalforsamlingen godkjente årsrapportene fra de tematiske gruppene 

5. Report from the NSC secretariat

Executive secretary Henning Christensen  rapporterte. Sekretariatet i Region Nordjylland har 
arbeidet med å promotere NSR 2020-strategien. Man har i den forbindelse støttet presidenten 
i møter med EU-kommisjonen og Europaparlamentet når det gjelder mulighetene for at NSC 
kan få økonomisk støtte til utviklingen av strategien (se presidentens årsrapport ovenfor) og 
opprettelse av et Nordsjønettverk i parlamentet. Sekretariatet har videre arbeidet med å utvikle 
nye konsepter for arbeidsplaner og handlingsplaner for de tematiske gruppene, og har ved et 
par anledninger arrangert fellesmøter mellom tematiske formenn, rådgivere og sekretariatet. 
Sekretariaet har også gitt innspill til CPMRs arbeidsprogram. 

Rapporten fra sekretariatet ble tatt til etterretning. 

 6. Report from CPMR

CPMRs representant var blitt forhindret fra å møte på grunn av flygelederstreik i Frankrike. 
Det vises til skriftlig rapport fra CPMR som var vedlagt sakspapirene for 
generalforsamlingen. 

Generalforsamlingen hadde ingen spørsmål eller kommentarer til denne rapporten. 

7. Report from the Interreg IVB North Sea Region Programme

Lederen for Nordsjøprogrammets sekretariat i Viborg rapporterte. 

Status for inneværende program

Over 70 prosjekter har fått støtte fra programmet. Alle midlene er nå oppbrukt men 
programmet vil vurdere en ytterligere utlysning på prosjektmidler om tilstrekkelig med 
ubrukte midler skulle bli tilbakeført fra avsluttede prosjekter. Prosjektene gjør det som 
hovedregel bra men har lidd under suspenderte utbetalinger fra EU-kommisjonen som følge 
av «kontrollproblemer». Det er utviklet et eget verktøy (result tool) for å gjøre resultatene av 
programmet mer tilgjengelige. 
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Forberedelse av nytt program fra 2014

Programmets styringskomité har nedsatt egne grupper for hhv innhold og administrasjon. Det 
er ennå ikke fattet endelig beslutning om det nye programmets tematiske profil men noen 
tema fra dagens program vil nok falle ut som følge av EUs krav om større fokus i neste 
programperiode. Sekretariatslederen viste i den forbindelse til forslaget fra den 
programforberedende gruppen om å behandle transport innenfor de tematiske målene om 
innovasjon og lavkarbon-økonomi. Bakgrunnen for dette forslaget skal være at flere 
transportprosjekter i inneværende program har vist seg vanskelige å gjennomføre i praksis. 
Han oppfordret derfor NSC om å si fra nå om man ønsker å inkludere transport som et 
selvstendig tematisk mål. Når det gjelder administrative spørsmål har man en ambisjon om 
forenkling og harmonisering av rutiner, men det er for tidlig å love noe på dette området 
(også avhengig av i hvilken grad statene vil insistere på bruk av nasjonale regelverk). 

President Sørensen varslet at NSC vil gi et innspill med argumenter for å inkludere transport 
som et eget tematisk mål (ble sendt Nordsjøprogrammets sekretariat 27.juni). 

8. Evaluation of the North Sea Commission
9. Follow-up from the evaluation

Nordsjøkommisjonens generalforsamling i 2012 vedtok å foreta en evaluering av  
organisasjonen for å vurdere hvorvidt struktur og funksjonsmåte er hensiktsmessig for å  
gjennomføre NSR 2020-strategien. En ekstern konsulent fra Danmark, COWI, ble engasjert  
til å gjennomføre evalueringen på oppdrag fra sekretariatet. Evalueringen ble gjennomført  
ved hjelp av elektroniske spørreundersøkelser og intervjuer med tematiske formenn og  
rådgivere. Styret besluttet 8.mars å fremlegge evalueringsrapporten for årsmøtet for  
godkjenning. I innledningen til saken skriver sekretariatet at det er nødvendig å prioritere  
mellom anbefalingene i forhold til organisasjonens tilgjengelige ressurser og anbefalingenes  
forventede effekt. På grunnlag av vedtakene fra styremøtet 8.mars har sekretariatet allerede  
startet arbeidet med å se nærmere på styrets rolle og å forberede en kommunikasjonsstrategi  
for NSC. Sekretariatet anbefaler for øvrig at oppfølgingen av evalueringsrapporten bør  
konsentrere seg om organisasjonsstrukturen og de tematiske gruppenes rolle. 

Konsulenten fra COWI presenterte hovedfunnene og anbefalingene i evalueringsrapporten 
som kan oppsummeres slik: 

• Medlemmene bør stille mer personell og ekspertise til rådighet for organisasjonen, 
særlig til de tematiske gruppene

• NSC bør styrke forbindelsene til EU og nærværet i Brussel. Bruke Nord-Danmarks 
kontor som en «antenne» for organiasjonen 

• NSC bør styke samarbeidet med eksterne aktører som interesseorganisasjoner, 
universiteter og næringsliv

• NSC bør promoteres mer aktivt overfor nasjonale regjeringer
• De tematiske gruppene bør reorganiseres for å bedre matche NSR 2020-strategien
• NSR 2020-strategien bør benyttes for å påvirke EUs agenda og innholdet av det neste 

Interreg-programmet for Nordsjøen
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• Styret (Executive Committee) bør ta en mer styrende og strategisk rolle, og bli mer 
synlig overfor medlemmene 

• Rolle- og arbeidsdeling mellom tematiske formenn og rådgivere bør revideres
• Styrke kommunikasjon og synlighet. Utarbeide kommunikasjonsstrategi, inkl. 

mediastrategi og ny hjemmeside
• Forsterke arbeidet med å rekruttere nye medlemmer, på bakgrunn av «hull» i 

medlemsmassen særlig i Belgia og England. Det er også grunnlag for å verve flere 
medlemmer fra Tyskland

Kommentarer og diskusjon

De som tok ordet støttet «diagnosen» og anbefalingene i evalueringsrapporten. Det ble også 
vist til at NSC bør utnytte CPMRs Brusselkontor, og å invitere medlemmer av 
Europaparlamentet fra Nordsjølandene til styremøter. NSC bør også trekke veksler på 
Nordsjøgruppen i Regionkomiteen. Andre talere understreket behovet for å rekruttere 
medlemmer fra England og Belgia, og at man i den forbindelse systematisk bør fremheve 
oppnådde resultater og gevinstene ved medlemskap. 

 Norges styremedlem Thore Westermoen (Vest-Agder) pekte i tillegg på behovet for å tilføre de 
tematiske rådgiverne mer ressurser. Når det gjelder bestrebelsene på å rekruttere nye 
medlemmer bør man også se på hvordan størrelsen på medlemskontingenten til CPMR kan 
fungere som en hindring fordi kontingenten er høy for folkerike regioner. I følge Westermoen 
er det også viktig å styrke samordningen mellom de tematiske gruppene. 

Generalforsamlingen godkjente evalueringsrapporten og støttet sekretariatets forslag til  
oppfølging med kommentarene ovenfor. 

10. North Sea Region (NSR) 2020 draft action plan

Styret ønsker å bevege seg fra et mer overordnet strategiplan til et mer konkret handlingsplan,  
og har derfor vedtatt at Nordsjøkommisjonens tematiske grupper skal fokusere på et  
begrenset antall tiltak i strategien. Det forutsettes at de tematiske gruppene konkretiserer den  
foreslåtte handlingsplanen gjennom egne arbeidsplaner som fremlegges for styret i høst.  
Styret anbefaler at generalforsamlingen godkjenner handlingsplanen for 2013 – 2014. Utkast  
til handlingsplan finnes i app. 10c

Kommentarer og diskusjon

Visepresident Tom Christer Nilsen (Hordaland) pekte på at forslaget til handlingsplan er et 
viktig dokument som kan tilrettelegge for mer konsistente arbeidsplaner og lettere 
resultatmåling i de tematiske gruppene. Men det er fortsatt behov for å nedjustere 
ambisjonsnivået i noen av målene i handlingsplanen (som f.eks «Resource-efficient Europe») 
og å forbedre konsistensen mellom aktiviteter og resultater. Nilsen forventer at de tematiske 
gruppene rapporterer på framdriften innenfor de ulike tiltakene. 
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Fylkesvaraordfører Jon-Olav Strand (Aust-Agder) stilte spørsmål ved om de teamtiske 
gruppene har de ressursene som behøves for å oppnå resultatene i handlingsplanen, og foreslo 
at forventningene bør nedjusteres til et mer realistisk nivå. 

Det ble ellers foreslått at sekretariatet og de tematiske rådgiverne definerer relevante og 
realistiske resultatindikatorer for arbeidsplanene. Executive Secretary bekreftet at sekretariatet 
vil samarbeide med de tematiske gruppene om utviklingen av arbeidsplaner på grunnlag av 
handlingsplanen. 

Generalforsamlingen vedtok forslag til handlingsplan med kommentarene ovenfor.  
Sekretariatet og de tematiske gruppene samarbeider om å utarbeide arbeidsplaner på dette  
grunnlag.

Uttalelse fra EU-kommisjonens representant

José Antonio [et eller annet] fra EU-kommisjonens regionaldirektorat – DG Regio - tok ordet 
for å komme med noen betraktninger om gjennomføringen av NSR 2020-strategien. Han 
opplyste at Kommisjonen nå evaluerer framdriften for eksisterende makroregionale strategier 
(MRS) i Østersjøen og Dunau, og framholdt at NSC på ulilke måter kan lære av disse 
erfaringene. 

Antonio minnet om at MRS som fenomen først ble innført midt i inneværende 
programperiode, og at eksisterende programmer derfor ikke har noe etablert rammeverk å 
følge. MRS er imidlertid integrert i utkastet til forordning for neste programperiode og i 
partnerskapsavtalene mellom Kommisjonen og medlemslandene. Det er viktig å ta i 
betraktning at MRS er en langsiktig prosess som krever god timing og klar demonstrasjon av 
relevans. I følge utkastet til forodning kan MRS lanseres «where appropriate» - et kriterium 
som vil være gjenstand for fortolkning. 

Antonio ga NSC følgende råd i arbeidet med NSR 2020-strategien: 

• Bidra til en felles forståelse av behov, hensikt og mål blant statene og interessentene

• Revurder omfanget av strategien: den bør være omfattende men ikke uttrømmende 
(tolkes som et signal om at NSR-strategien er for bred)

• Fokuser på et antall gjennomførbare prioriteter

• Utvikle felles metodikk for beskrivelse av aktiviteter og måling av resultater 
(indikatorer)

• Mobiliser politisk vilje og ressurser på regionalt nivå (ofte mangelvare) – EU kan ikke 
bidra med alle nødvendige ressurser

• Lær av erfaringer fra andre MRS-regioner

o Bruk av innovasjon i en maritim kontekst fra den Atlantiske strategien

o Klimatilpasninger fra Alpine-programmet
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o Arbeidet med energi-effektivitet i Convent of Mayors

• Bruk EU-instrumenter som tillater delegering av myndighet, f.eks EGTC (European 
Groupings on Territorial Cooperation)

• Utnytt mulighetene for å kombinere finansiering fra ulike fond og instrumenter 
(Integrated Territorial Initiatives – åpning for dette i de nye Interreg-programmene)

• Koordiner aktivitetene med «større organisasjoner»

• Diskuter med EU-kommisjonen – alltid åpen for dette 

11. Amendments to the NSC Charter

Bakgrunnen for denne saken er at Nordsjøkommisjonens vedtekter må revideres for å bringes  
i samsvar med vedtektene for CPMR. Generalforsamlingen hadde derfor tilsynelatende ikke  
noe reelt valg mht om man ønsker å akseptere endringene, som for øvrig ikke vurderes som 
særlig substansielle. Endringene innebærer en klargjøring og presisering av  
Nordsjøkommisjonens rolle i CPMR, funksjoner, prosedyrer og medlemskap. En konkret  
endring er at formenn og viseformenn for de tematiske gruppene skal velges for en  
tidsbestemt periode på to år med mulighet for forlengelse (inntil nå har de i prinsippet sittet  
på ubestemt tid så lenge de har politisk mandat hjemmefra). Valgene på formenn og 
viseformenn skal skje annethvert år av hensyn til kontinuitet. Det er også en endring at alt  
informasjonsmateriell fra Nordsjøkommisjonen også skal inneholde CPMRs logo

Generalforsamlingen godkjente endringene i statuttene med et lite endringsforslag fra  
Skottland i art.7, 5.kulepunkt [oppfattet ikke helt hva dette gikk ut på]

12. Changes to the NSC Thematic Groups

Styret besluttet 8.mars å anbefale en endring i navnene på to av de tematiske gruppene for å  
tilrettelegge for bedre gjennomføring av NSR 2020-strategien. 

These proposed changes include changing the name of the Sustainable Development 
Group to Energy & Climate Change Group
Endringen foreslås for at navnet skal korrespondere bedre med gruppens faktiske fokus. 

Generalforsamlingen godkjente navneendringen

The name of the Innovation & Education Group is proposed to change to Economic 
Development Group.
Endringen synes å være motivert av at innovasjon er en horisontal prioritet i NSR 2020-
strategien og dermed ikke bør være forbeholdt en bestemt gruppe men inngå i alle de 
tematiske gruppenes arbeid

Gruppens tematiske formann Ellen Solheim (Rogaland) hadde ingen problemer med den 
foreslåtte navneendringen som ikke ble vurdert å endre innholdet i gruppens aktiviteter. 
Annika Karlsson fra Halland ønsket derimot ikke denne endringen ettersom en tematisk 
gruppe etter hennes oppfatning fortsatt burde ha hovedansvar for NSCs arbeid med 
innovasjon. 
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Generalforsamlingen godkjente navneendringen

13. Election of NSC Vice-President

Sittende visepresident Cllr. John Lamb fra Southend, UK, har sittet i to år og var derfor på 
valg. Lamb var eneste kandidat til vervet.

John Lamb ble valgt til visepresident for to nye år ved akklamasjon. 

14. Confirmation of Members and Substitute Members to the NSC Executive 
Committee 2013- 2015

Medlemmer og varamedlemmer til styret ble bekreftet av generalforsamlingen. Thore  
Westermoen og Karen Ann Kjendlie (Vestfold) ble bekreftet som hhv medlem og varamedlem 
fra Norge. Det vises til oversikt på NSCs hjemmeside.   

15. Application for NSC membership by Örebro, Sweden

Örebro-regionen ble opptatt som nytt medlem av NSC. Regionen er allerede medlem av  
CPMR Østersjøkommisjonen. 

16 – 19 FINANCES

Regnskapet for 2012 ble godkjent

Budsjettet for 2014 ble godkjent uten inflasjonsjusetering iht styrets anbefaling  

20. Meeting plan 2013-2014

• Styremøte i Hordaland 23 – 24.oktober

• Stakeholder conference i Aalborg 12 – 14.mars arrangers som ledd i 
Nordsjøkommisjonens 25-års jubileum. 

21. Invitation to the Joint Annual Conference 2014

Aberdeenshire 25 – 27 June 2014

Invitasjonen fra Lord Provost i Aberdeenshire Council ble akseptert av generalforsamlingen 

Executive Committee 13.juni 

Styremøtet hadde primært til hensikt å følge opp beslutningene fra generalforsamlingen 
tidligere samme dag. Det var også valg på ny formann, viseformann og rådgiver for den nylig 
omdøpte tematiske gruppen for «Energy and Climate Change» (tidligere Sustainable 
Development), diskusjon av opplegget for jubileumskonferansen i Aalborg 12 – 14.mars 2014 
og spørsmålet om oversendelse av resolusjon fra et Interreg-prosjekt via Energy and Climate 
Change-gruppen til CPMRs generalforsamlingen i september. 
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Vedtak 

• Piet de Vey Mestdagh fra Groningen ble valgt som ny formann for Energy and Climate Change-
gruppen etter Henrik Ringbæk Madsen fra Nordjylland

• Fylkesvaraordfører Jon-Olav Strand (Aust-Agder) ble valgt til ny viseformann for samme gruppe 

• Paulien Kooistra fra Groningen ble valgt som ny rådgiver for samme tematiske gruppe etter
Yasa Ratnayeke fra Aberdeen City. 

 

• Eksisterende og nye formenn for de tematiske gruppene ble bekreftet for to nye år. Det 
samme for viseformennene 

Feiringen av NSCs 25-års jubileum 

• «Captain of the seas-konseptet», hvorved et skip skulle seile fra havn til havn i 
Nordsjøregionen blir ikke gjennomført 

• NSC vil som tidligere annonsert være representert på European Maritime Days i 
Bremen i mai 2014

Nærmere om jubileumskonferansen i Aalborg 12 – 14.mars 2014

Sekretariatet redegjorde for det planlagte konferanseopplegget: 

Formålet med konferansen er å sette fokus på Nordsjøregionen, fremme NSC som en 
plattform for samarbeid og å styrke samarbeidsmulighetene. Foruten NSCs egne medlemmer 
vil  man også invitere representanter for regjeringene, EU-kommisjonen, Europaparlamentet, 
samt ulike interesseorganisasjoner .

Programmet den første dagen vil omfatte en presentasjon av NSCs historie og resultater, bl.a. 
med deltakelse fra tidligere presidenter. Det vil også være tematiske sesjoner om energi & 
klima og maritime ressurser. Andre dag vil være viet presentasjoner og debatt om 
tilleggsverdien av samarbeid i Nordsjøregionen, med deltakelse fra høyest mulige 
representanter for EU, regjeringene og Nordsjøkommisjonen. 

Konferansen ventes å lede til styrket dialog mellom interessentene, identifikasjon av 
samarbeidsmuligheter og muligens en signert avtale. 

Kommentarer og diskusjon

Westermoen mente at hovedvekten burde være på de resultater NSC har oppnådd – ikke på 
aktivitetene i seg selv. Man burde også vurdere å organisere en sesjon myntet på nykommere 
med grunnleggende innføring i NSC og CPMR slik som på årets konferanse. 
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Andre foreslo at man også burde vurdere å organisere et «Citizens Forum» der mannen i gata 
kunne komme med synspunkter (oppfattet ikke at dette forslaget fikk noen støtte). 

Et annet forslag gikk ut på å invitere ungdomsrepresentanter til et eget panel. 

Noen mente at også de to andre prioritetene i NSR 2020-strategien – transport og bærekraftige 
& attraktive lokalsamfunn (utdanning, næringsutvikling og turisme) – burde integreres i 
konferanseprogrammet – f.eks i form av parallelle sesjoner. Det er således viktig at 
konferansen reflekterer hele bredden i NSR 2020-strategien, og oppleves som like relevant for 
alle tematiske grupper og deres interessenter. 

Sekretariatet svarte at man i utgangspunktet ønsket å fokusere konferansen til noen utvalgte 
tema, men at man ville vurdere forslaget om å også integrere de to øvrige 2020-prioritetene i 
programmet på dag 1. Det ville imidlertid bli vanskeligere å rekruttere høynivå-talere fra EU 
og regjeringene innenfor alle prioritetene. 

Presidenten gjorde oppmerksom på at utgiftene til konferansen kunne komme til å overstige 
de 20 000 Euro som er budsjettert men at sekretariatet i så fall ville komme tilbake til styret i 
høst. 

Styret vedtok at sekretariatet vil integrere alle 2020-prioriteter i programmet for dag 1 men at  
utvalget av høynivå-talere på dag 2 ville begrense seg til energi & klima og maritime 
spørsmål. 

Policy-anbefalinger fra LOWCAP-prosjektet 

Den tematiske gruppen for bærekraftig utvikling har fulgt arbeidet til klyngeprosjektet  
LOWCAP (Low Carbon Regions in the North Sea) under Interreg Nordsjøprogrammet.  
Klyngen har formulert et antall politiske anbefalinger om utviklingen av et lavkarbon-
samfunn og energieffektivitet i Nordsjøregionen som man ønsker å fremme gjennom NSC. 

 Styret godkjente anmodningen om at anbefalingene kan fremmes for CPMRs generalforsamling 25 –  
27.september. 

Neste møte: 23 – 24.oktober på nærmere bestemt sted i Hordaland. 


